Захваљујући моралној и матери-
јалној помоћи породичних прија-
теља, брачног пара Јелене и Павла
Риђичког од Скрибешћа, 1850. го-
дине отишао је на студије музике
у Беч. Неизлечива болест, тубер-
кулоза, младом уметнику је оне-
могућила жељено музичко усавр-
шавање у Русији. Преминуо је у
тридесет четвртој години, уочи
Ускрса, 4/16. априла 1865. године.
Сахрањен је на српском гробљу
у Табану. Када је ово гробље исе-
љено, његови посмртни остаци су
пренесени на Будимско гробље,
одакле су на иницијативу Музич-
ког друштва „Станковић” 1940. го-
дине пренети у Београд и 25. фе-
бруара сахрањени на Новом гро-
бљу, у Алеји великана, поред
Стевана Мокрањца.